
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ     14 сентября 2018 • •№ 50 (90) 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 06 сентября 2018 г. № 1762
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 10 сентября 2018 г. № 1772
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 11 сентября 2018 г. № 1784
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 12 сентября 2018 г. № 1788
Распоряжение о созыве первой сессии 
Собрания депутатов 6 созыва

Информация Котласской городской Территориальной 
избирательной комиссии
Извещение по предоставлению муниципального 
имущества в аренду или безвозмездное пользование

•

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 06 сентября 2018 г. № 1762

г. КОТЛАС

О проведении сельскохозяйственной выставки-ярмарки «Дары осени» 

В соответствии  с  Федеральным законом  от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности  в  Российской  Федерации»,   областным законом  от  29.10.2010  № 212-16-ОЗ «О реализации государственных 
полномочий Архангельской области в сфере регулирования торговой деятельности», Порядком организации деятельности ярмарок 
по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на территории Архангельской области (далее по тексту – Порядок), 
утвержденным постановлением администрации Архангельской области от 27.08.2007 № 155-па, руководствуясь статьями 34 и 37 
Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас»  п о с т а н о в л я е т:  

1. Провести в городе Котласе 22 сентября 2018 года с 10 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. сельскохозяйственную выставку-ярмарку 
«Дары осени» (далее по тексту – выставка-ярмарка) на площади у здания администрации МО «Котлас» по адресу: г. Котлас, пл. 
Советов, д. 3.

2. Определить организатором выставки-ярмарки Управление экономического развития администрации МО «Котлас».
3. Управлению городского хозяйства администрации МО «Котлас» (А.А. Норицын) ограничить движение транспорта во время 

проведения  выставки-ярмарки с 6 час. 00 мин до 19 час. 00 мин. 22 сентября 2018 года на площади у здания администрации МО 
«Котлас».

4. Управлению по социальным вопросам администрации МО «Котлас» (З.Н. Караваева) обеспечить музыкальное сопровождение 
во время проведения выставки-ярмарки.

5. Аппарату администрации МО «Котлас» (Ю.В. Михайлова) обеспечить информационную поддержку мероприятий при 
подготовке к проведению выставки-ярмарки.

6. Муниципальному бюджетному учреждению «Служба благоустройства МО «Котлас» (Э.П. Стёпин) установить контейнеры для 
сбора твердых бытовых отходов, дорожные ограждения на период проведения выставки-ярмарки и обеспечить уборку территории по 
окончанию проведения выставки-ярмарки на территории, определенной в п. 1 настоящего постановления. 

7. Рекомендовать ОМВД России «Котласский» (Э.Н. Рукавишников               ) обеспечить общественный порядок и безопасность дорожного 
движения на период проведения выставки-ярмарки.

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете 
«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития  
администрации Котлас» В.Н. Заборского. 

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин



2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  10 сентября 2018 г. №  1772 

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения 

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации муниципального образования «Котлас», 
утверждённого решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 16.12.2005 № 154/1 (с учетом изменений от 14.02.2013 № 344-н, 
28.11.2013 № 16-н, 30.10.2014 № 80, 26.02.2015 № 104-н, 27.10.2016 № 179-н), Правил установления размера платы за содержание 
жилого помещений для нанимателей жилых помещений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем 
собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за 
содержание жилого помещения и порядка определения  предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением 
администрации МО «Котлас» от 07.05.2018 № 920, протоколов общих собраний собственников жилых помещений, указанных в 
приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» 
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и найма муниципального жилищного фонда.

2. Ввести в действие указанный размер платы с момента опубликования настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом издании – газете «Новый Котлас» 

и размещению на официальном сайте администрации  МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

№ 
п/п

Адрес

Размер 
платы за 
содер-
жание 
жилого 

помеще-
ния

в т.ч.

Размер расходов на оплату 
коммунальных ресурсов, потре-
бляемых при использовании и 

содержании общего имущества 
в МКД по: Дата 

протокола 
общего 

собрания 
собствен-

ников 
МКД 

 (членов 
ТСЖ)

Способ 
управле-
ния МКД

Наиме-
нование 

управляю-
щей/ 

обслужи-
вающей 

организа-
ции

улица
дом

уборка 
мест 

общего 
пользо-
вания

уборка 
дворовой 
террито-

рии

сбор и 
вывоз 

твердых 
бытовых 
отходов 

(от благо-
устроен-
ного жи-
лищного 
фонда)

холодно-
му водо-
снабже-

нию

горячему 
водо-

снабже-
нию

электри-
ческой 

энергии

(руб./м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./м2)

1 г. Кот-
лас

Гагарина 
ул. 38 43 8 8 4 - - - 8/27/2018

непосред-
ственное 
управле-

ние 

ООО 
«Жил-

фонд-сер-
вис» 

2 г. Кот-
лас

Виногра-
дова ул. 36 30 3 4 3 * * * 8/21/2018

управле-
ние управ-

ляющей 
организа-

цией

ООО «Ве-
ста» 

*Примечание: размер расходов граждан и организаций в составе платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме на оплату 
коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, определяется при наличии 

коллективного (общедомового) прибора учета в соответствии с ч. 9.2 и 9.3 ст. 156 Жилищного кодекса РФ 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации МО «Котлас» 

от 10.09.2018.2018 № 1772

Размер платы для нанимателей за содержание и ремонт общего имущества



3

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11сентября 2018 г. № 1784

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации 
МО «Котлас» от 21.11.2012 № 3934 «Об утверждении перечня объектов муниципального имущества МО «Котлас», 

подлежащих передаче в безвозмездное пользование»

В целях обеспечения эффективности использования муниципального имущества, в соответствии с решением Собрания депутатов 
от 25.10.2012 № 317-650-р «О порядке и условиях предоставления в безвозмездное пользование имущества, находящегося в 
собственности МО «Котлас» (с изменениями от 15.09.2016 № 167-н), решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 17.02.2011 
№ 182-369-р «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования 
«Котлас» (с изменениями от 25.10.2012 № 318-651-р), руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО 
«Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации МО «Котлас» от 29.11.2012 № 3934 «Об утверждении перечня объектов муниципального 
имущества МО «Котлас», подлежащих передаче в безвозмездное пользование» (в редакции от 10.01.2018 № 14) следующие изменения:

1.1. Дополнить перечень объектов муниципального имущества МО «Котлас», подлежащих передаче в безвозмездное пользование 
(далее – Перечень), следующим объектом муниципальной собственности:

- нежилое встроенное помещение, расположенное по адресу: Архангельская область,  г. Котлас, ул. Орджоникидзе, д. 30,  
площадью 24,4 кв.м. (позиции по экспликации №№ 44, 45 – 18,6 кв.м., места общего пользования – 5,8 кв.м.).

1.2. Изложить Перечень в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. председателя Комитета по управлению имуществом 

администрации муниципального образования «Котлас» Т.С. Убыкину.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 

администрации МО «Котлас» 
от 11 сентября 2018 г. № 1784

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов муниципального имущества МО «Котлас», 
подлежащих передаче в безвозмездное пользование

Наименование 
имущества Адрес объекта Площадь, 

кв.м. Примечание (ссудополучатель)

1 2 3 4
нежилое встроенное 
помещение

г. Котлас, 
ул. Багратиона, д. 64 107,5 «Всероссийское общество слепых» Котласская местная организация

подвальное помещение г. Котлас, 
ул. Володарского, 
д. 102

300,1 «Федерация каратэ-до Син-Себу» Архангельское отделение

нежилое встроенное 
помещение

г. Котлас, 
ул. Кузнецова, д. 5в 128,7 «Всероссийское общество глухих» Котласское местное отделение 

Архангельского регионального отделения
нежилое встроенное 
помещение

г. Котлас, 
ул. Ленина, д. 10 47,1 «Всероссийское общество инвалидов» Котласская межрайонная 

организация
нежилое встроенное 
помещение

г. Котлас, 
ул. Ленина, д. 10 39,8 «Всероссийское общество инвалидов» Котласская межрайонная 

организация
нежилое встроенное 
помещение

г. Котлас, 
ул. Ленина, д. 10 56,4 «Всероссийское общество инвалидов» Котласская межрайонная 

организация
нежилое
помещение г. Котлас, ул. Менделеева, д. 14 31,6 ОМВД России «Котласский»

нежилое встроенное 
помещение

г. Котлас, ул. Орджоникидзе, 
д. 30 (позиция по экспликации 
№ 23 -26,1 кв.м., места общего 
пользования – 8,08 кв.м.)

34,18 Котласское местное отделение Архангельской региональной 
общественной организации инвалидов войны в Афганистане.



4

нежилое встроенное 
помещение

г. Котлас, ул. Орджоникидзе, д. 
30 (позиции по экспликации №№ 
11-20, 56-64)

292,5 ГАУ АО «МФЦ»

нежилое встроенное 
помещение

г. Котлас, ул. Орджоникидзе, д. 
30 (позиции по экспликации №№ 
44, 45 – 18,6 кв.м., места общего 
пользования – 5,8 кв.м.)

24,4 

нежилое помещение г. Котлас, 
ул. Спортивная, д.24 18,9 ОМВД России «Котласский»

здание пожарного депо г. Котлас, 
ул. Салтыкова-Щедрина, д. 4 194,9 ФГКУ «2 отряд ФПС по Архангельской области»

здание пожарного депо г. Котлас, 
ул. Советская, д. 82а 520

Государственное казенное учреждение Архангельской области 
«Отряд государственной противопожарной службы 
№ 21»

нежилое помещение
г. Котлас, 
ул. Чиркова, 
д. 4, фл. 1

249,6 Местная благотворительная общественная организация «Центр 
помощи «Право на жизнь» г. Котлас

нежилое встроенное 
помещение

г. Котлас, 
ул. Чиркова, 
д. 4, фл. 1

77,9 Местная благотворительная общественная организация «Центр 
помощи «Право на жизнь» г. Котлас

нежилое здание г. Котлас, 
ул. Чиркова, д. 17а 325,9 Местная благотворительная общественная организация «Центр 

помощи «Право на жизнь» г. Котлас

подвальное помещение р.п. Вычегодский,            ул. 
Загородная, д. 2 63,9 Местная общественная организация «Котласская городская 

федерация лыжных гонок и биатлона»

нежилое помещение р.п. Вычегодский,            ул. 
Ленина, д. 53-а 92,8 ОМВД России «Котласский»

здание пожарного депо р.п. Вычегодский,           ул. 
Энгельса, д. 9 345,3 ГУ МЧС России по Архангельской области

нежилое встроенное 
помещение

р.п. Вычегодский,            ул. 
Энгельса, д. 63

32,5 «Всероссийское общество инвалидов» Котласская межрайонная 
организация

нежилое помещение р.п. Вычегодский,           ул. 
Энгельса, д. 63 151,6 Агентство по организационному обеспечению деятельности 

мировых судей Архангельской области
помещение в здании 
автогаража

р.п. Вычегодский,          ул. 
Энгельса, д. 70 53,6 ОМВД России «Котласский»

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12 сентября 2018г. № 1788

г. КОТЛАС

О вступлении в должность Главы муниципального образования «Котлас»

В соответствии с решением Собрания депутатов муниципального  образования «Котлас»  от  14 июня 2018г. № 299 «Об избрании 
Главы муниципального образования «Котлас»,  пунктом 3 статьи 33  Устава муниципального образования «Котлас»:

1. Вступаю с 12 сентября 2018 года в должность Главы муниципального образования «Котлас» с правом осуществления функций 
местного самоуправления на территории муниципального образования «Котлас» в пределах полномочий, определенных Федеральным 
законом от 06 октября 2013г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Котлас».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом 
печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин



5

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«12» сентября 2018 г. №  81

О созыве первой (организационной) сессии 
Собрания депутатов 
МО «Котлас» шестого созыва

В соответствии с частью 1.2 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 24 Устава МО «Котлас», пунктом 1 статьи 2.1, пунктами 2 и 3 статьи 8.1 
Регламента Собрания депутатов МО «Котлас», утверждённого постановлением Собрания депутатов МО «Котлас» от 16.02.2012 № 
547:

1. Созвать первую (организационную) сессию Собрания депутатов МО «Котлас» шестого созыва 20 сентября 2018 года в 10 часов 
00 минут в актовом зале администрации муниципального образования «Котлас» (город Котлас, площадь Советов, дом 3, кабинет 111).

2. Установить, что первую (организационную) сессию Собрания депутатов МО «Котлас» шестого созыва открывает и 
председательствует на её заседании до момента избрания Председателя Собрания депутатов МО «Котлас» старейший по возрасту 
депутат.

3. Заместителю Председателя Собрания депутатов МО «Котлас» Елисеенковой Елене Николаевне:

1) не позднее 14 сентября 2018 года:
- довести информацию о времени и месте проведения первой (организационной) сессии Собрания депутатов МО «Котлас» 

шестого созыва до Главы муниципального образования «Котлас» и избранных депутатов Собрания депутатов МО «Котлас» шестого 
созыва;

- пригласить на первую (организационную) сессию Собрания депутатов МО «Котлас» шестого созыва депутатов Собрания 
депутатов МО «Котлас» пятого созыва и Председателя (представителя) Котласской городской территориальной избирательной 
комиссии;

2) до дня заседания первой (организационной) сессии Собрания депутатов МО «Котлас» пригласить избранных депутатов 
Собрания депутатов МО «Котлас» шестого созыва в Собрание депутатов МО «Котлас» для ознакомления их с организацией и 
деятельностью Собрания депутатов МО «Котлас» и полномочиями депутатов Собрания депутатов МО «Котлас».

4. Предложить избранным депутатам Собрания депутатов МО «Котлас» шестого созыва, депутатским объединениям представить 
со дня официального опубликования (обнародования) настоящего распоряжения и не позднее 19 сентября 2018 года в Аппарат 
Собрания депутатов МО «Котлас» (город Котлас, площадь Советов, дом 3, кабинет 112) для регистрации заявления с предложениями 
по выдвижению кандидатов на должность Председателя Собрания депутатов МО «Котлас».

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Собрания депутатов МО «Котлас»  А.Ю.Степанов



6

КОТЛАССКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 сентября 2018 года № 68/331

Об итогах голосования на выборах депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» 
шестого созыва по единому избирательному округу.

В соответствии с протоколом Котласской городской территориальной избирательной комиссии об итогах голосования на 
выборах депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва по единому избирательному 
округу в списки избирателей на момент окончания голосования было включено 56868 избирателей;

в голосовании приняло участие 17705 избирателей, что составляет 31,13 процентов от числа избирателей, включенных в 
списки на момент окончания голосования;

голоса избирателей распределились следующим образом:

Число голосов избирателей, поданных за каждый список 
кандидатов

Наименования избирательных объединений, 
зарегистрировавших списки кандидатов абсолютное значение

в  процентах от числа 
избирателей, принявших 
участие в голосовании

1. Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 2939 16,60%

2. Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 6084 34,36%

3. ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «РОДИНА» 1444 8,16%

4. Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 3222 18,20%

5. Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия 
России 3355 18,95%

На основании изложенного, Котласская городская территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Признать выборы депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва состоявшимися 
и действительными.

2. Опубликовать настоящее постановление, а также данные протокола Котласской городской территориальной избирательной 
комиссии в газете «Новый Котлас».

Председатель комиссии Т.В. Филипьева
Секретарь комиссии Г.А. Игумнова

КОТЛАССКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 сентября 2018 года № 68/321

О результатах выборов депутатов городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 1

В соответствии с протоколом Котласской городской территориальной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов 
городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва по одномандатному избирательному округу 
№ 1:

в списки избирателей на момент окончания голосования было включено 5650 избирателей;
в голосовании приняло участие 1709 избирателей, что составляет 30,25 процентов от числа избирателей, включенных в списки на 

момент окончания голосования;
зарегистрированный кандидат Арсеев Анатолий Николаевич получил 519 голосов избирателей, что является наибольшим числом 

голосов, полученных кандидатами.
На основании изложенного, окружная избирательная комиссия постановляет:
1. Признать выборы депутатов городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 1состоявшимися и действительными.
2. Признать избранным депутатом городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 1 Арсеева Анатолия Николаевича.
3. Опубликовать настоящее постановление, а также данные протокола Котласской городской территориальной избирательной 

комиссии в газете «Новый Котлас».

Председатель комиссии Т.В. Филипьева
Секретарь комиссии Г.А. Игумнова



7
КОТЛАССКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 сентября 2018 года № 68/322

О результатах выборов депутатов городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 2

В соответствии с протоколом Котласской городской территориальной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов 
городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва по одномандатному избирательному округу 
№ 2:

в списки избирателей на момент окончания голосования было включено 5876 избирателей;
в голосовании приняло участие 2096 избирателей, что составляет 35,67 процентов от числа избирателей, включенных в списки на 

момент окончания голосования;
зарегистрированный кандидат Кондакова Надежда Ивановна получила 755 голосов избирателей, что является наибольшим 

числом голосов, полученных кандидатами.
На основании изложенного, окружная избирательная комиссия постановляет:
1. Признать выборы депутатов городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 2 состоявшимися и действительными.
2. Признать избранным депутатом городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 2 Кондакову Надежду Ивановну.
3. Опубликовать настоящее постановление, а также данные протокола Котласской городской территориальной избирательной 

комиссии в газете «Новый Котлас».

Председатель комиссии Т.В. Филипьева
Секретарь комиссии Г.А. Игумнова

КОТЛАССКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 сентября 2018 года № 68/323

О результатах выборов депутатов городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 3

В соответствии с протоколом Котласской городской территориальной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов 
городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва по одномандатному избирательному округу 
№ 3:

в списки избирателей на момент окончания голосования было включено 5933 избирателя;
в голосовании приняло участие 2143 избирателей, что составляет 36,12 процентов от числа избирателей, включенных в списки на 

момент окончания голосования;
зарегистрированный кандидат Зильберг Олег Михайлович получил 1014 голосов избирателей, что является наибольшим числом 

голосов, полученных кандидатами.
На основании изложенного, окружная избирательная комиссия постановляет:
1. Признать выборы депутатов городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 3 состоявшимися и действительными.
2. Признать избранным депутатом городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 3 Зильберга Олега Михайловича.
3. Опубликовать настоящее постановление, а также данные протокола Котласской городской территориальной избирательной 

комиссии в газете «Новый Котлас».

Председатель комиссии Т.В. Филипьева
Секретарь комиссии Г.А. Игумнова

КОТЛАССКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 сентября 2018 года № 68/324

О результатах выборов депутатов городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 4

В соответствии с протоколом Котласской городской территориальной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов 
городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва по одномандатному избирательному округу 
№ 4:

в списки избирателей на момент окончания голосования было включено 5917 избирателей;
в голосовании приняло участие 1758 избирателей, что составляет 29,71 процентов от числа избирателей, включенных в списки на 

момент окончания голосования;
зарегистрированный кандидат Волков Василий Анатольевич получил 668 голосов избирателей, что является наибольшим числом 

голосов, полученных кандидатами.
На основании изложенного, окружная избирательная комиссия постановляет:



8

1. Признать выборы депутатов городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 4 состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным депутатом городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 4 Волкова Василия Анатольевича.

3. Опубликовать настоящее постановление, а также данные протокола Котласской городской территориальной избирательной 
комиссии в газете «Новый Котлас».

Председатель комиссии Т.В. Филипьева
Секретарь комиссии Г.А. Игумнова

КОТЛАССКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 сентября 2018 года № 68/325

О результатах выборов депутатов городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 5

В соответствии с протоколом Котласской городской территориальной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов 
городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва по одномандатному избирательному округу 
№ 5:

в списки избирателей на момент окончания голосования было включено 5853 избирателя;
в голосовании приняло участие 1640 избирателей, что составляет 28,02 процентов от числа избирателей, включенных в списки на 

момент окончания голосования;
зарегистрированный кандидат Алышев Сергей Николаевич получил 481 голос избирателей, что является наибольшим числом 

голосов, полученных кандидатами.
На основании изложенного, окружная избирательная комиссия постановляет:
1. Признать выборы депутатов городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 5 состоявшимися и действительными.
2. Признать избранным депутатом городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 5 Алышева Сергея Николаевича.
3. Опубликовать настоящее постановление, а также данные протокола Котласской городской территориальной избирательной 

комиссии в газете «Новый Котлас».

Председатель комиссии Т.В. Филипьева
Секретарь комиссии Г.А. Игумнова

КОТЛАССКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 сентября 2018 года № 68/326

О результатах выборов депутатов городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 6

В соответствии с протоколом Котласской городской территориальной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов 
городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва по одномандатному избирательному округу 
№ 6:

в списки избирателей на момент окончания голосования было включено 5455 избирателей;
в голосовании приняло участие 1640 избирателей, что составляет 30,06 процентов от числа избирателей, включенных в списки на 

момент окончания голосования;
зарегистрированный кандидат Завадский Николай Николаевич получил 845 голосов избирателей, что является наибольшим 

числом голосов, полученных кандидатами.
На основании изложенного, окружная избирательная комиссия постановляет:
1. Признать выборы депутатов городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 6 состоявшимися и действительными.
2. Признать избранным депутатом городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 6 Завадского Николая Николаевича.
3. Опубликовать настоящее постановление, а также данные протокола Котласской городской территориальной избирательной 

комиссии в газете «Новый Котлас».

Председатель комиссии Т.В. Филипьева
Секретарь комиссии Г.А. Игумнова



9
КОТЛАССКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 сентября 2018 года № 68/327

О результатах выборов депутатов городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 7

В соответствии с протоколом Котласской городской территориальной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов 
городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва по одномандатному избирательному округу 
№ 7:

в списки избирателей на момент окончания голосования было включено 5854 избирателей;

в голосовании приняло участие 1664 избирателей, что составляет 28,43 процентов от числа избирателей, включенных в списки на 
момент окончания голосования;

зарегистрированный кандидат Меньшаков Александр Александрович получил 851 голос избирателей, что является наибольшим 
числом голосов, полученных кандидатами.

На основании изложенного, окружная избирательная комиссия постановляет:

1. Признать выборы депутатов городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 7 состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным депутатом городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 7 Меньшакова Александра Александровича.

3. Опубликовать настоящее постановление, а также данные протокола Котласской городской территориальной избирательной 
комиссии в газете «Новый Котлас».

Председатель комиссии Т.В. Филипьева
Секретарь комиссии Г.А. Игумнова

КОТЛАССКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 сентября 2018 года № 68/328

О результатах выборов депутатов городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 8

В соответствии с протоколом Котласской городской территориальной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов 
городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва по одномандатному избирательному округу 
№ 8:

в списки избирателей на момент окончания голосования было включено 5911 избирателей;

в голосовании приняло участие 1777 избирателей, что составляет 30,06 процентов от числа избирателей, включенных в списки на 
момент окончания голосования;

зарегистрированный кандидат Брессель Эдуард Артурович получил 566 голосов избирателей, что является наибольшим числом 
голосов, полученных кандидатами.

На основании изложенного, окружная избирательная комиссия постановляет:

1. Признать выборы депутатов городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 8 состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным депутатом городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 8 Бресселя Эдуарда Артуровича.

3. Опубликовать настоящее постановление, а также данные протокола Котласской городской территориальной избирательной 
комиссии в газете «Новый Котлас».

Председатель комиссии Т.В. Филипьева
Секретарь комиссии Г.А. Игумнова



10

КОТЛАССКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 сентября 2018 года № 68/329

О результатах выборов депутатов городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 9

В соответствии с протоколом Котласской городской территориальной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов 
городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва по одномандатному избирательному округу 
№ 9:

в списки избирателей на момент окончания голосования было включено 5102 избирателя;

в голосовании приняло участие 1652 избирателя, что составляет 32,38 процентов от числа избирателей, включенных в списки на 
момент окончания голосования;

зарегистрированный кандидат Мамедов Тельман Джаннатали получил 622 голоса  избирателей, что является наибольшим числом 
голосов, полученных кандидатами.

На основании изложенного, окружная избирательная комиссия постановляет:

1. Признать выборы депутатов городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 9 состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным депутатом городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 9 Мамедова Тельмана Джаннатали.

3. Опубликовать настоящее постановление, а также данные протокола Котласской городской территориальной избирательной 
комиссии в газете «Новый Котлас».

Председатель комиссии Т.В. Филипьева
Секретарь комиссии Г.А. Игумнова

КОТЛАССКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 сентября 2018 года № 68/330

О результатах выборов депутатов городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 10

В соответствии с протоколом Котласской городской территориальной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов 
городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва по одномандатному избирательному округу 
№ 10:

в списки избирателей на момент окончания голосования было включено 5317 избирателей;

в голосовании приняло участие 1591 избиратель, что составляет 29,92 процентов от числа избирателей, включенных в списки на 
момент окончания голосования;

зарегистрированный кандидат Уткин Евгений Ардалионович получил 577 голосов  избирателей, что является наибольшим числом 
голосов, полученных кандидатами.

На основании изложенного, окружная избирательная комиссия постановляет:

1. Признать выборы депутатов городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 10 состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным депутатом городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 10 Уткина Евгения Ардалионовича.

3. Опубликовать настоящее постановление, а также данные протокола Котласской городской территориальной избирательной 
комиссии в газете «Новый Котлас».

Председатель комиссии Т.В. Филипьева
Секретарь комиссии Г.А. Игумнова



11
Экземпляр №  ______   

Выборы депутатов городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва
9 сентября 2018 года

ПРОТОКОЛ № 1
Котласской городской территориальной избирательной комиссии  

о результатах выборов по одномандатному избирательному округу № 1

Число участковых избирательных комиссий в избирательном округе 3

Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых 
составлен данный протокол 3
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования на избирательных 
участках, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0

После предварительной проверки правильности составления протоколов нижестоящих избирательных комиссий об итогах 
голосования Котласская городская территориальная избирательная комиссия путем суммирования данных, содержащихся в 
указанных протоколах нижестоящих избирательных комиссий, о п р е д е л и л а:

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на избирательном участке на момент 
окончания голосования 5 6 5 0

2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией 4 4 7 0

3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно, в том 
числе: 0 0 2 5

4 число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в 
помещении ТИК 0 0 0 7

5 Число избирательных бюллетеней, выданных участковой избирательной комиссией избирателям в 
помещении для голосования в день голосования 1 6 0 6

6 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для 
голосования в день голосования 0 0 7 9

7 Число погашенных избирательных бюллетеней 2 7 6 7
8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 0 0 7 9
9 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 1 6 3 0
10 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 0 7 8
11 Число действительных избирательных бюллетеней 1 6 3 1
12 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0
13 Число не учтенных при получении избирательных бюллетеней 0 0 0 0

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов
Число голосов избирателей, 

поданных за каждого 
зарегистрированного кандидата

14 Арсеев Анатолий Николаевич 0 5 1 9
15 Барышников Никита Васильевич 0 2 9 5
16 Вьюхин Дмитрий Леонидович 0 3 5 2
17 Фирсов Константин Алексеевич 0 2 6 5
18 Чекалин Руслан Николаевич 0 2 0 0

В соответствии с пунктами 6 (7) статьи 82 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской 
области» Арсеев Анатолий Николаевич, который получил наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 
голосовании, признан избранным депутатом Собрания депутатов муниципального образования «Котлас»

Председатель окружной 
избирательной комиссии Филипьева Т.В.

(фамилия, инициалы) (подпись либо причина отсутствия, 
отметка об особом мнении)

Зам.председателя Лазарев В.Н.
Секретарь Игумнова Г.А.
Член Козлова С.Н. полномочия приостановлены

Мариев А.С.
Мокрецова Г.М.
Пономарева М.Л.
Протасов А.С.
Чупраков Н.Н.

М.П.         Протокол подписан 10 сентября 2018 года в ____ часов ____ минут



12

Экземпляр №  ______   

Выборы депутатов городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва
9 сентября 2018 года

ПРОТОКОЛ № 1
Котласской городской территориальной избирательной комиссии  

о результатах выборов по одномандатному избирательному округу № 2

Число участковых избирательных комиссий в избирательном округе 2

Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых 
составлен данный протокол 2
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования на 
избирательных участках, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0

После предварительной проверки правильности составления протоколов нижестоящих избирательных комиссий об итогах 
голосования Котласская городская территориальная избирательная комиссия путем суммирования данных, содержащихся в 
указанных протоколах нижестоящих избирательных комиссий, о п р е д е л и л а:

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на избирательном участке на момент 
окончания голосования 5 8 7 6

2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией 4 4 8 0

3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно, в том 
числе: 0 0 2 3

4 число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в 
помещении ТИК 0 0 0 7

5 Число избирательных бюллетеней, выданных участковой избирательной комиссией избирателям в 
помещении для голосования в день голосования 2 0 7 0

6 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для 
голосования в день голосования 0 0 0 4

7 Число погашенных избирательных бюллетеней 2 3 9 0
8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 0 0 0 4
9 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 2 0 9 2
10 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 0 5 8
11 Число действительных избирательных бюллетеней 2 0 3 8
12 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0
13 Число не учтенных при получении избирательных бюллетеней 0 0 0 0

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов
Число голосов избирателей, 

поданных за каждого 
зарегистрированного кандидата

14 Волков Дмитрий Михайлович 0 2 3 9
15 Кондакова Надежда Ивановна 0 7 5 5
16 Куракин Дмитрий Александрович 0 2 1 8
17 Могилевский Владимир Андреевич 0 4 8 4
18 Палкин Павел Андреевич 0 3 4 2

Число избирателей, принявших участие в голосовании
 абсолютное: 2096

в процентах: 35,67%

В соответствии с пунктами 6 (7) статьи 82 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской 
области» Кондакова Надежда Ивановна, который получил наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании, 
признан избранным депутатом Собрания депутатов муниципального образования «Котлас»

Председатель окружной 
избирательной комиссии Филипьева Т.В.

(фамилия, инициалы) (подпись либо причина отсутствия, 
отметка об особом мнении)

Зам.председателя Лазарев В.Н.
Секретарь Игумнова Г.А.
Член Козлова С.Н. полномочия приостановлены

Мариев А.С.
Мокрецова Г.М.
Пономарева М.Л.
Протасов А.С.
Чупраков Н.Н.

М.П.         Протокол подписан 10 сентября 2018 года в ____ часов ____ минут



13
Экземпляр №  ______   

Выборы депутатов городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва
9 сентября 2018 года

ПРОТОКОЛ № 1
Котласской городской территориальной избирательной комиссии  

о результатах выборов по одномандатному избирательному округу № 3

Число участковых избирательных комиссий в избирательном округе 4

Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых 
составлен данный протокол 4
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования на 
избирательных участках, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0

После предварительной проверки правильности составления протоколов нижестоящих избирательных комиссий об итогах 
голосования Котласская городская территориальная избирательная комиссия путем суммирования данных, содержащихся в 
указанных протоколах нижестоящих избирательных комиссий, о п р е д е л и л а:

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на избирательном участке на 
момент окончания голосования 5 9 3 3

2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией 4 9 7 0

3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно, 
в том числе: 0 0 2 5

4 число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в 
помещении ТИК 0 0 1 1

5 Число избирательных бюллетеней, выданных участковой избирательной комиссией 
избирателям в помещении для голосования в день голосования 2 1 0 7

6 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне 
помещения для голосования в день голосования 0 0 1 1

7 Число погашенных избирательных бюллетеней 2 8 3 8
8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 0 0 1 1

9 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для 
голосования 2 1 3 2

10 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 0 7 5
11 Число действительных избирательных бюллетеней 2 0 6 8
12 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0
13 Число не учтенных при получении избирательных бюллетеней 0 0 0 0

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных 
кандидатов

Число голосов избирателей, 
поданных за каждого 

зарегистрированного кандидата
14 Белых Ольга Николаевна 0 2 5 7
15 Будриков Виталий Геронтьевич 0 3 2 4
16 Зильберг Олег Михайлович 1 0 1 4
17 Степанов Александр Юрьевич 0 4 7 3

Число избирателей, принявших участие в голосовании
 абсолютное: 2143

в процентах: 36,12%

В соответствии с пунктами 6 (7) статьи 82 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской 
области» Зильберг Олег Михайлович, который получил наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании, 
признан избранным депутатом Собрания депутатов муниципального образования «Котлас»

Председатель окружной избирательной 
комиссии Филипьева Т.В.

(фамилия, инициалы) (подпись либо причина отсутствия, 
отметка об особом мнении)

Зам.председателя Лазарев В.Н.
Секретарь Игумнова Г.А.
Член Козлова С.Н. полномочия приостановлены

Мариев А.С.
Мокрецова Г.М.
Пономарева М.Л.
Протасов А.С.
Чупраков Н.Н.

М.П.         Протокол подписан 10 сентября 2018 года в ____ часов ____ минут



14

Экземпляр №  ______   

Выборы депутатов городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва
9 сентября 2018 года

ПРОТОКОЛ № 1
Котласской городской территориальной избирательной комиссии  

о результатах выборов по одномандатному избирательному округу № 4

Число участковых избирательных комиссий в избирательном округе 3

Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых 
составлен данный протокол 3
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования на 
избирательных участках, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0

После предварительной проверки правильности составления протоколов нижестоящих избирательных комиссий об итогах 
голосования Котласская городская территориальная избирательная комиссия путем суммирования данных, содержащихся в 
указанных протоколах нижестоящих избирательных комиссий, о п р е д е л и л а:

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на избирательном участке на момент 
окончания голосования 5 9 1 7

2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией 4 6 7 0

3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно, в том 
числе: 0 0 1 2

4 число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в 
помещении ТИК 0 0 0 5

5 Число избирательных бюллетеней, выданных участковой избирательной комиссией избирателям в 
помещении для голосования в день голосования 1 7 1 5

6 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для 
голосования в день голосования 0 0 3 4

7 Число погашенных избирательных бюллетеней 2 9 1 4
8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 0 0 3 4
9 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 1 7 2 4
10 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 1 2 3
11 Число действительных избирательных бюллетеней 1 6 3 5
12 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0
13 Число не учтенных при получении избирательных бюллетеней 0 0 0 0

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов
Число голосов избирателей, 

поданных за каждого 
зарегистрированного кандидата

14 Волков Василий Анатольевич 0 6 6 8
15 Горынцева Наталья Васильевна 0 2 2 8
16 Кермич Елена Петровна 0 3 7 7
17 Сенькин Михаил Игоревич 0 3 6 2

Число избирателей, принявших участие в голосовании
 абсолютное: 1758

в процентах: 29,71%

В соответствии с пунктами 6 (7) статьи 82 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской 
области» Волков Василий Анатольевич, который получил наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании, 
признан избранным депутатом Собрания депутатов муниципального образования «Котлас»

Председатель окружной 
избирательной комиссии Филипьева Т.В.

(фамилия, инициалы) (подпись либо причина отсутствия, 
отметка об особом мнении)

Зам.председателя Лазарев В.Н.
Секретарь Игумнова Г.А.
Член Козлова С.Н. полномочия приостановлены

Мариев А.С.
Мокрецова Г.М.
Пономарева М.Л.
Протасов А.С.
Чупраков Н.Н.

М.П.         Протокол подписан 10 сентября 2018 года в ____ часов ____ минут



15
Экземпляр №  ______   

Выборы депутатов городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва
9 сентября 2018 года

ПРОТОКОЛ № 1
Котласской городской территориальной избирательной комиссии  

о результатах выборов по одномандатному избирательному округу № 5

Число участковых избирательных комиссий в избирательном округе 4

Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых 
составлен данный протокол 4
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования на 
избирательных участках, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0

После предварительной проверки правильности составления протоколов нижестоящих избирательных комиссий об итогах 
голосования Котласская городская территориальная избирательная комиссия путем суммирования данных, содержащихся в 
указанных протоколах нижестоящих избирательных комиссий, о п р е д е л и л а:

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на избирательном участке на момент 
окончания голосования 5 8 5 3

2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией 4 8 1 0

3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно, в том 
числе: 0 0 1 8

4 число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в 
помещении ТИК 0 0 0 7

5 Число избирательных бюллетеней, выданных участковой избирательной комиссией избирателям в 
помещении для голосования в день голосования 1 5 9 3

6 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для 
голосования в день голосования 0 0 3 1

7 Число погашенных избирательных бюллетеней 3 1 7 5
8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 0 0 3 1
9 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 1 6 0 9
10 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 0 7 2
11 Число действительных избирательных бюллетеней 1 5 6 8
12 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0
13 Число не учтенных при получении избирательных бюллетеней 0 0 0 0

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов
Число голосов избирателей, 

поданных за каждого 
зарегистрированного кандидата

14 Алышев Сергей Николаевич 0 4 8 1
15 Дмитриев Максим Владимирович 0 4 6 7
16 Слотин Степан Юрьевич 0 3 4 7
17 Шевелев Сергей Константинович 0 2 7 3

Число избирателей, принявших участие в голосовании
 абсолютное: 1640

в процентах: 28,02%

В соответствии с пунктами 6 (7) статьи 82 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской 
области» Алышев Сергей Николаевич, который получил наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании, 
признан избранным депутатом Собрания депутатов муниципального образования «Котлас»

Председатель окружной 
избирательной комиссии Филипьева Т.В.

(фамилия, инициалы) (подпись либо причина отсутствия, 
отметка об особом мнении)

Зам.председателя Лазарев В.Н.
Секретарь Игумнова Г.А.
Член Козлова С.Н. полномочия приостановлены

Мариев А.С.
Мокрецова Г.М.
Пономарева М.Л.
Протасов А.С.
Чупраков Н.Н.

М.П.         Протокол подписан 10 сентября 2018 года в ____ часов ____ минут



16

Экземпляр №  ______   

Выборы депутатов городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва
9 сентября 2018 года

ПРОТОКОЛ № 1
Котласской городской территориальной избирательной комиссии  

о результатах выборов по одномандатному избирательному округу № 6

Число участковых избирательных комиссий в избирательном округе 2
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых 
составлен данный протокол 2
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования на 
избирательных участках, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0

После предварительной проверки правильности составления протоколов нижестоящих избирательных комиссий об итогах 
голосования Котласская городская территориальная избирательная комиссия путем суммирования данных, содержащихся в 
указанных протоколах нижестоящих избирательных комиссий, о п р е д е л и л а:

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на избирательном участке на момент 
окончания голосования 5 4 5 5

2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией 4 1 8 0

3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно, в том 
числе: 0 0 2 5

4 число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в 
помещении ТИК 0 0 0 7

5 Число избирательных бюллетеней, выданных участковой избирательной комиссией избирателям в 
помещении для голосования в день голосования 1 5 8 7

6 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для 
голосования в день голосования 0 0 2 9

7 Число погашенных избирательных бюллетеней 2 5 4 6
8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 0 0 2 9
9 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 1 6 1 1
10 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 0 7 0
11 Число действительных избирательных бюллетеней 1 5 7 0
12 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0
13 Число не учтенных при получении избирательных бюллетеней 0 0 0 0

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов
Число голосов избирателей, 

поданных за каждого 
зарегистрированного кандидата

14 Бреховских Василий Петрович 0 3 7 0
15 Дворяшин Денис Генадьевич 0 1 1 9
16 Ерофеевский Александр Валерьевич 0 2 3 6
17 Завадский Николай Николаевич 0 8 4 5

Число избирателей, принявших участие в голосовании
 абсолютное: 1640

в процентах: 30,06%

В соответствии с пунктами 6 (7) статьи 82 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской 
области» Завадский Николай Николаевич, который получил наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 
голосовании, признан избранным депутатом Собрания депутатов муниципального образования «Котлас»

Председатель окружной 
избирательной комиссии Филипьева Т.В.

(фамилия, инициалы) (подпись либо причина отсутствия, 
отметка об особом мнении)

Зам.председателя Лазарев В.Н.
Секретарь Игумнова Г.А.
Член Козлова С.Н. полномочия приостановлены

Мариев А.С.
Мокрецова Г.М.
Пономарева М.Л.
Протасов А.С.
Чупраков Н.Н.

М.П.         Протокол подписан 10 сентября 2018 года в ____ часов ____ минут



17
Экземпляр №  ______   

Выборы депутатов городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва
9 сентября 2018 года

ПРОТОКОЛ № 1
Котласской городской территориальной избирательной комиссии  

о результатах выборов по одномандатному избирательному округу № 7

Число участковых избирательных комиссий в избирательном округе 4
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых 
составлен данный протокол 4
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования на 
избирательных участках, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0

После предварительной проверки правильности составления протоколов нижестоящих избирательных комиссий об итогах голосования Котласская 
городская территориальная избирательная комиссия путем суммирования данных, содержащихся в указанных протоколах нижестоящих 
избирательных комиссий, о п р е д е л и л а:

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на избирательном участке на момент 
окончания голосования 5 8 5 4

2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией 4 9 5 0

3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно, в том 
числе: 0 0 1 2

4 число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в 
помещении ТИК 0 0 0 2

5 Число избирательных бюллетеней, выданных участковой избирательной комиссией избирателям 
в помещении для голосования в день голосования 1 6 2 4

6 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения 
для голосования в день голосования 0 0 2 8

7 Число погашенных избирательных бюллетеней 3 2 8 8
8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 0 0 2 8
9 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 1 6 3 6
10 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 1 5 9
11 Число действительных избирательных бюллетеней 1 5 0 5
12 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0
13 Число не учтенных при получении избирательных бюллетеней 0 0 0 0

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов
Число голосов избирателей, 

поданных за каждого 
зарегистрированного кандидата

14 Меньшаков Александр Александрович 0 8 5 1
15 Свистак Павел Яношевич 0 6 5 4

Число избирателей, принявших участие в голосовании
 абсолютное: 1664

в процентах: 28,43%

В соответствии с пунктами 6 (7) статьи 82 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской 
области» Меньшаков Александр Александрович, который получил наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 
голосовании, признан избранным депутатом Собрания депутатов муниципального образования «Котлас»

Председатель окружной 
избирательной комиссии Филипьева Т.В.

(фамилия, инициалы) (подпись либо причина отсутствия, 
отметка об особом мнении)

Зам.председателя Лазарев В.Н.
Секретарь Игумнова Г.А.
Член Козлова С.Н. полномочия приостановлены

Мариев А.С.
Мокрецова Г.М.
Пономарева М.Л.
Протасов А.С.
Чупраков Н.Н.

М.П.         Протокол подписан 10 сентября 2018 года в ____ часов ____ минут



18

Экземпляр №  ______   

Выборы депутатов городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва
9 сентября 2018 года

ПРОТОКОЛ № 1
Котласской городской территориальной избирательной комиссии  

о результатах выборов по одномандатному избирательному округу № 8

Число участковых избирательных комиссий в избирательном округе 4
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых 
составлен данный протокол 4
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования на 
избирательных участках, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0

После предварительной проверки правильности составления протоколов нижестоящих избирательных комиссий об итогах 
голосования Котласская городская территориальная избирательная комиссия путем суммирования данных, содержащихся в 
указанных протоколах нижестоящих избирательных комиссий, о п р е д е л и л а:

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на избирательном участке на момент 
окончания голосования 5 9 1 1

2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией 4 9 6 0

3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно, в том 
числе: 0 0 1 1

4 число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в 
помещении ТИК 0 0 0 7

5 Число избирательных бюллетеней, выданных участковой избирательной комиссией избирателям в 
помещении для голосования в день голосования 1 7 3 8

6 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для 
голосования в день голосования 0 0 3 0

7 Число погашенных избирательных бюллетеней 3 1 8 8
8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 0 0 3 0
9 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 1 7 4 7
10 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 0 7 1
11 Число действительных избирательных бюллетеней 1 7 0 6
12 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0
13 Число не учтенных при получении избирательных бюллетеней 0 0 0 0

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов
Число голосов избирателей, 

поданных за каждого 
зарегистрированного кандидата

14 Брессель Эдуард Артурович 0 5 6 6
15 Дудникова Мария Александровна 0 1 5 6
16 Елисеенкова Елена Николаевна 0 4 7 4
17 Задорин Олег Николаевич 0 1 9 9
18 Пахомов Александр Николаевич 0 3 1 1

Число избирателей, принявших участие в голосовании
 абсолютное: 1777

в процентах: 30,06%

В соответствии с пунктами 6 (7) статьи 82 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской 
области» Брессель Эдуард Артурович, который получил наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании, 
признан избранным депутатом Собрания депутатов муниципального образования «Котлас»

Председатель окружной 
избирательной комиссии Филипьева Т.В.

(фамилия, инициалы) (подпись либо причина отсутствия, 
отметка об особом мнении)

Зам.председателя Лазарев В.Н.
Секретарь Игумнова Г.А.
Член Козлова С.Н. полномочия приостановлены

Мариев А.С.
Мокрецова Г.М.
Пономарева М.Л.
Протасов А.С.
Чупраков Н.Н.

М.П.         Протокол подписан 10 сентября 2018 года в ____ часов ____ минут



19
Экземпляр №  ______   

Выборы депутатов городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва
9 сентября 2018 года

ПРОТОКОЛ № 1
Котласской городской территориальной избирательной комиссии  

о результатах выборов по одномандатному избирательному округу № 9

Число участковых избирательных комиссий в избирательном округе 3

Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых 
составлен данный протокол 3
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования на 
избирательных участках, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0

После предварительной проверки правильности составления протоколов нижестоящих избирательных комиссий об итогах 
голосования Котласская городская территориальная избирательная комиссия путем суммирования данных, содержащихся в 
указанных протоколах нижестоящих избирательных комиссий, о п р е д е л и л а:

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на избирательном участке на момент 
окончания голосования 5 1 0 2

2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией 4 0 7 0

3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно, в том 
числе: 0 0 0 3

4 число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в 
помещении ТИК 0 0 0 0

5 Число избирательных бюллетеней, выданных участковой избирательной комиссией избирателям в 
помещении для голосования в день голосования 1 5 9 8

6 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для 
голосования в день голосования 0 0 5 3

7 Число погашенных избирательных бюллетеней 2 4 1 6
8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 0 0 5 3
9 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 1 5 9 9
10 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 0 5 5
11 Число действительных избирательных бюллетеней 1 5 9 7
12 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0
13 Число не учтенных при получении избирательных бюллетеней 0 0 0 0

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов
Число голосов избирателей, 

поданных за каждого 
зарегистрированного кандидата

14 Кручинина Татьяна Валентиновна 0 4 3 3
15 Мамедов Тельман Джаннатали 0 6 2 2
16 Морозова Наталья Владимировна 0 3 7 9
17 Поворознюк Виталий Николаевич 0 1 6 3

Число избирателей, принявших участие в голосовании
 абсолютное: 1652

в процентах: 32,38%

В соответствии с пунктами 6 (7) статьи 82 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской 
области» Мамедов Тельман Джаннатали, который получил наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 
голосовании, признан избранным депутатом Собрания депутатов муниципального образования «Котлас»

Председатель окружной 
избирательной комиссии Филипьева Т.В.

(фамилия, инициалы) (подпись либо причина отсутствия, 
отметка об особом мнении)

Зам.председателя Лазарев В.Н.
Секретарь Игумнова Г.А.
Член Козлова С.Н. полномочия приостановлены

Мариев А.С.
Мокрецова Г.М.
Пономарева М.Л.
Протасов А.С.
Чупраков Н.Н.

М.П.         Протокол подписан 10 сентября 2018 года в ____ часов ____ минут



20

Экземпляр №  ______   

Выборы депутатов городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва
9 сентября 2018 года

ПРОТОКОЛ № 1
Котласской городской территориальной избирательной комиссии  

о результатах выборов по одномандатному избирательному округу № 10

Число участковых избирательных комиссий в избирательном округе 2

Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых 
составлен данный протокол 2
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования на 
избирательных участках, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0

После предварительной проверки правильности составления протоколов нижестоящих избирательных комиссий об итогах 
голосования Котласская городская территориальная избирательная комиссия путем суммирования данных, содержащихся в 
указанных протоколах нижестоящих избирательных комиссий, о п р е д е л и л а:

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на избирательном участке на момент 
окончания голосования 5 3 1 7

2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией 4 0 8 0

3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно, в том 
числе: 0 0 0 5

4 число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в 
помещении ТИК 0 0 0 1

5 Число избирательных бюллетеней, выданных участковой избирательной комиссией избирателям в 
помещении для голосования в день голосования 1 5 7 0

6 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для 
голосования в день голосования 0 0 2 4

7 Число погашенных избирательных бюллетеней 2 4 8 2
8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 0 0 2 4
9 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 1 5 6 7
10 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 0 5 9
11 Число действительных избирательных бюллетеней 1 5 3 2
12 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0
13 Число не учтенных при получении избирательных бюллетеней 0 0 0 0

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов
Число голосов избирателей, 

поданных за каждого 
зарегистрированного кандидата

14 Болтинский Илья Валерьевич 0 0 7 8
15 Макаровский Николай Геннадьевич 0 2 8 9
16 Репников Иван Анатольевич 0 1 6 3
17 Трубачев Александр Юрьевич 0 4 2 5
18 Уткин Евгений Ардалионович 0 5 7 7

Число избирателей, принявших участие в голосовании
 абсолютное: 1591

в процентах: 29,92%

В соответствии с пунктами 6 (7) статьи 82 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской 
области» Уткин Евгений Ардалионович, который получил наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 
голосовании, признан избранным депутатом Собрания депутатов муниципального образования «Котлас»

Председатель окружной 
избирательной комиссии Филипьева Т.В.

(фамилия, инициалы) (подпись либо причина отсутствия, 
отметка об особом мнении)

Зам.председателя Лазарев В.Н.
Секретарь Игумнова Г.А.
Член Козлова С.Н. полномочия приостановлены

Мариев А.С.
Мокрецова Г.М.
Пономарева М.Л.
Протасов А.С.
Чупраков Н.Н.

М.П.         Протокол подписан 10 сентября 2018 года в ____ часов ____ минут



21

Экземпляр №  ______   

Выборы депутатов городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва
9 сентября 2018 года

ПРОТОКОЛ № 2
Котласской городской территориальной избирательной комиссии

о результатах выборов по единому избирательному округу

Число окружных избирательных комиссий 10

Число поступивших протоколов № 2 окружных избирательных комиссий об итогах голосования, на основании 
которых составлен данный протокол 10
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования на 
избирательных участках, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0

После предварительной проверки правильности составления протоколов окружных избирательных комиссий об итогах голосования 
Котласская городская территориальная избирательная комиссия путем суммирования данных, содержащихся в указанных протоколах 
нижестоящих избирательных комиссий, о п р е д е л и л а:

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на избирательном участке на момент 
окончания голосования 5 6 8 6 8

2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией 4 5 6 4 0

3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно, в том 
числе: 0 0 1 5 9

4 число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в 
помещении ТИК 0 0 0 5 4

5 Число избирательных бюллетеней, выданных участковой избирательной комиссией избирателям в 
помещении для голосования в день голосования 1 7 2 0 9

6 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для 
голосования в день голосования 0 0 3 6 0

7 Число погашенных избирательных бюллетеней 2 7 9 6 6
8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 0 0 3 6 0
9 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 1 7 3 4 5
10 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 0 6 6 1
11 Число действительных избирательных бюллетеней 1 7 0 4 4
12 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0
13 Число не учтенных при получении избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0

Наименования политических партий, зарегистрировавших списки кандидатов
Число голосов избирателей, 
поданных за каждый список 

кандидатов
14 1. Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 0 2 9 3 9
15 2. Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 0 6 0 8 4
16 3. ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «РОДИНА» 0 1 4 4 4
17 4. Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 0 3 2 2 2
18 5. Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 0 3 3 5 5

Число избирателей, принявших участие в голосовании
 абсолютное: 17705

в процентах: 31,13%

В соответствии со статьями 83-86.1 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской 
области» к распределению депутатских мандатов допущены: Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 2, Политическая 
партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» – 3, ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
«РОДИНА» – 1, Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» – 2, Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России – 2.

(наименования избирательных объединений и число причитающихся им депутатских мандатов)
Избранными депутатами муниципального образования «Котлас» признаны: 
избирательное объединение «Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»: ВЬЮХИН Борис Николаевич, СТЕПАНОВ 
Александр Юрьевич;
(фамилии, имена и отчества избранных депутатов из каждого списка кандидатов)
избирательное объединение «Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»: 
КОЗИЦЫН Николай Валентинович, БАРЫШЕВ Александр Николаевич, ИВАШИНА Наталья Вячеславовна; 
избирательное объединение «ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «РОДИНА»: ПАЛКИН Павел Андреевич;
избирательное объединение «Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»: НОВОСЕЛОВ Олег Аркадьевич, 
ЛИХАНОВА Галина Ивановна;



22

избирательное объединение «Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России»: ЕРОФЕЕВСКИЙ 
Александр Валерьевич, ЕРМАКОВ Дмитрий Николаевич.

(фамилии, имена и отчества избранных депутатов из каждого списка кандидатов)

Председатель территориальной 
избирательной комиссии Филипьева Т.В.

(фамилия, инициалы) (подпись либо причина отсутствия, 
отметка об особом мнении)

Зам.председателя Лазарев В.Н.
Секретарь Игумнова Г.А.
Член Козлова С.Н. полномочия приостановлены

Мариев А.С.
Мокрецова Г.М.
Пономарева М.Л.
Протасов А.С.
Чупраков Н.Н.

М.П.         Протокол подписан 12 сентября 2018 года в ____ часов ____ минут

Извещение 

В соответствии с решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 25.10.2012 № 317-650-р «О порядке и условиях предоставления 
в безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности МО «Котлас», постановлением администрации МО «Котлас» 
от 06.03.2012 № 832 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению 
муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование». 

Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «Котлас» сообщает, что постановлением 
администрации МО «Котлас» от 11.09.2018 № 1784 «О внесении  изменений в постановление администрации МО «Котлас» 
от 21.11.2012 № 3934 «Об утверждении перечня объектов муниципального имущества МО «Котлас», подлежащих передаче в 
безвозмездное пользование», дополнен следующим объектом:

- нежилое встроенное помещение, расположенное по адресу: Архангельская область, г. Котлас, ул. Орджоникидзе, д. 30, 
площадью 24,4 кв.м. (позиции по экспликации №№ 44, 45 – 18,6 кв.м., места общего пользования – 5,8 кв.м.)

Категории заявителей:

1. Социально ориентированные некоммерческие организации при условии осуществления ими в соответствии с учредительными 
документами следующих видов деятельности:

а) социальная поддержка и защита граждан;

б) подготовка населения к преодолению последствий стихийных бедствий, экологических, техногенных или иных катастроф, к 
предотвращению несчастных случаев;

в) оказание помощи пострадавшим в результате стихийных бедствий, экологических, техногенных или иных катастроф, 
социальных, национальных, религиозных конфликтов, беженцам и вынужденным переселенцам;

г) охрана окружающей среды и защита животных;

д) охрана и в соответствии с установленными требованиями содержание объектов (в том числе зданий, сооружений) и территорий, 
имеющих историческое, культовое, культурное или природоохранное значение, и мест захоронений;

е) оказание юридической помощи на безвозмездной или на льготной основе гражданам и некоммерческим организациям и 
правовое просвещение населения, деятельность по защите прав и свобод человека и гражданина;

ж) профилактика социально опасных форм поведения граждан;

з) благотворительная деятельность, а также деятельность в области содействия благотворительности и добровольчества;

и) деятельность в области образования, просвещения, науки, культуры, искусства, здравоохранения, профилактики и охраны 
здоровья граждан, пропаганды здорового образа жизни, улучшения морально-психологического состояния граждан, физической 
культуры и спорта и содействие указанной деятельности, а также содействие духовному развитию личности;

к) иным социально ориентированным некоммерческим организациями, если это предусмотрено действующим законодательством.

2. Государственные учреждения в случае, если:

а) обязанность предоставления объектов муниципального имущества предусмотрена действующим законодательством;



23
б) деятельность государственного учреждения направлена, в том числе, на решение вопросов местного значения, установленных 

Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3. Государственные учреждения, относящиеся к органам внутренних дел Российской Федерации, государственной 
противопожарной службе Российской Федерации.

4. Органы государственной власти, осуществляющие функции по организационному обеспечению деятельности мировых судей 
Архангельской области и Ненецкого автономного округа.

5. Медицинские организации, осуществляющие в качестве основного вида деятельности медицинскую деятельность на основании 
лицензии, выданной в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Образовательные организации, осуществляющие в качестве основного вида деятельности образовательную деятельность по 
образовательным программам высшего образования и научную деятельность.

Прием заявок производится с 17 сентября 2018 по 28 сентября 2018 года в  понедельник - четверг с 09.00 час. до 12.30 час. и с 
13.30 час. до 17.00 час., в пятницу с 9.00 час. до 12.30 час. и  с 13.30 час. до 15.30 час. по адресу: 165300, Архангельская область, город 
Котлас, пл. Советов, д.3, каб. № 321, Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «Котлас».

Перечень предоставляемых документов:

1) заявление некоммерческой организации, государственного учреждения, подписанное руководителем или уполномоченным им 
лицом;

2) поэтажный план здания с выделением границ объекта  либо выкопировка из техпаспорта с экспликацией;

3) *заверенная в установленном порядке выписка либо копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц,  
выданная не ранее 6 месяцев до даты подачи заявки (документы предоставляются по инициативе заявителя);

4) копия учредительных документов юридического лица и всех изменений и дополнений к ним, если таковые имелись;

5) решение уполномоченного органа юридического лица (выписка из решения) о совершении  (одобрении) сделки (если это 
необходимо в соответствии с учредительными документами заявителя).

Дополнительную информацию можно получить в здании администрации МО «Котлас» каб. 317 ежедневно в часы приема заявок. 
Контактный телефон:  2-06-26.



24

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации МО «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02

Наименование издания официальное приложение газеты «Новый Котлас» 
Издатель – муниципальное автономное учреждение «Информационная компания МО «Котлас». Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», 

главный редактор газеты «Новый Котлас» Н.В. Милькова. Адрес редакции и издателя: 165300, Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. 
Учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение «Информационная компания МО «Котлас» 

(165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), 
Администрация МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов МО «Котлас» 

(165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43. Печать офсетная. 

Подписано к печати 13.09.2018 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205. Заказ 1567. 
Распространяется бесплатно. Дата выхода 14.09.2018 г.


